
 

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o finančním leasingu - M1, N1 –  malá dodávka, pětimístná 
verze, č. 2022/00463 

 

Strana 1  (celkem 4 )  

 

Public  

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o finančním leasingu –  

M1, N1 –  malá dodávka, pětimístná verze, č. 2022/00463 

Číslo 2022/00463/DS 

 
 

a  

dále jednotlivě jako „strana Dohody“, nebo společně jako „st r any Dohody“ /“ smluvní strany“  uzavírají  ve 

smyslu ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen jako „Občanský zákoník“)  tuto dohodu  (dále jen „Dohoda “) .  

Česká pošta, s.p.  

se sídlem:  Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 

IČ O :  47114983 

DIČ:  CZ47114983 

zastoupen:  Ing. Mgr. Milanem  Hladík em , ředitel em  úseku finance.  

zapsán v  obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXX 

  

dále jen „ ČP “   

ČSOB  Lea s ing, a.s.   

se sídlem :  Výmolova 353/3, Radlice, 150 00 Praha 5 

IČ O :  63998980 

DIČ:  CZ699005368 

zastoupen:  PhDr. Josefem Vajsejtlem, předsedou představenstva a Róbertem 
Kellerem , člen em  představenstva  

zapsán a v  obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B , vložka 3491  

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXX 

  

dále jen „ ČSOB L “   



 

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o finančním leasingu - M1, N1 –  malá dodávka, pětimístná 
verze, č. 2022/00463 

 

Strana 2  (celkem 4 )  

 

Public  

Preambule  

 

A.  ČP  provedl zadávací řízení k veřejné zakázce DNS05/3 -  FL N1 –  velká lehká vozidla“,  zadávané v 
dynamickém nákupním systému dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších  předpisů, uveřejněné  na  profilu  zadavatele  pod  ID:  VZ0115347  (dále  jen  „Zadávací 
řízení “),  na  základě,  jehož  výsledku  byla  mezi ČP  a ČSOBL  dne 21.1.2022  uzavřena Smlouva  o 
finančním leasingu –  M1, N1 –  malá dodávka, pětimístná verze č.  20 22 / 00463  (dále jen „Smlouva “). 
Následně  byly  mezi  ČP  a  ČSOBL  uzavřeny  jednotlivé  Doplňkové  smlouvy  (dále  jednotlivě  jen 

„ Doplňková smlouva“ nebo společně jako „Doplňkové smlouvy“) ke Smlouvě o finančním leasingu 

–  M1, N1 –  malá dodávka, pětimístná verze.   

B.  Mezi  smluvními  stranami  nastaly výkladové  problémy  k vybraným  ustanovením Smlouvy  a 
Doplňkov ých  smluv,  relevantním  pro  obsah  účetních  dokladů  při  předčasném  ukončení Doplňkové 
smlouvy  z  titulu totální pojistné události.  

C.  Smluvní  strany  mají  zájem  vyřešit  vzniklý  spor  smírně,  předcházejíce  vzniku  dalších  sporům  
a nákladům  a co nejrychleji vyjasnit situaci v  zájmu řádného splnění daňových povinností. Na základě 
výsledků vzájemných jednání smluvní strany proto uzavírají tuto Dohodu. 

1  P ředmět Dohody  

1.1  Smluvní strany touto Dohodou sjednocují výklad ustanovení Smlouvy  a Doplňkové smlouvy a jeho 
aplikaci  do  obsahu  daňových  dokladů, kter ý je  mezi  nimi  sporný ,  nebo  pochybný tak,  jak  je  dále 
uvedeno v  tomto článku Dohody .  

1.2  Na základě dohody smluvních stran se ČSOB L  zavazuje  vystavit  při každém předčasném ukončení 
Doplňkové smlouvy z  důvodu totální pojistné události tyto doklady:  

1.2.1  Opravné doklady k  daňovému dokladu na leasingovou cenu  

1.2.1.1  Opravný daňový doklad 1 –  dle metodiky ČSOBL 

1.2.1.2  Opravný daňový doklad 2 –  dle S mlouvy k oddělené úhradě DPH.  

U Doplňkových smluv, kde již došlo k předčasnému ukončení Doplňkové  smlouvy a byl vystaven a 
ČP zaslán Opravný daňový doklad dle 1 .2.1.1. ,  zůstává tento doklad v platnosti ,  a Opravný daňový 
doklad dle 1.2.1.2.  bude vystaven do 5 pracovních dnů od data  nabytí účinnosti Dohody .  Opravný 
daňový doklad vystavený dle 1.2.1.1, který byl ze strany ČP vrácen ČSOBL, bude ČP zaslán společně 
s  opravným daňovým dokladem vystaveným dle 1.2.1.2. 

1.2.2  Doklady na náhradu škody 

1.2.2.1  Doklad na náhradu škody –  dle definice Doplňkové smlouvy ke S mlouvě  

1.2.2.2  Opravný doklad k dokladu na náhradu škody –  dle S mlouvy k oddělené úhradě DPH. 

1.3  U Doplňkových smluv, kde již došlo k předčasnému ukončení Doplňkové smlouvy a byl vystaven a 
zaslán Opravný daňový doklad dle 1.2.2. 1 ,  zůstává tento doklad v  platnosti ,  a Opravný daňový doklad 
dle 1.2.2.2 bude vystaven do 5 pracovních dnů od data nabytí účinnosti této Dohody . Opravný daňový 
doklad  vystavený  dle  1.2.2 .1, který  byl  ze  strany  ČP  vrácen  ČSOBL,  bude ČP zaslán  společně 
s  opravným daňovým dokladem vystaveným dle 1.2.2.2. 

1.4  Za  účelem  předcházení  budoucích  sporných  či  pochybných  nároků  se  smluvní  strany  dohodly,  
že shodný postup pro vystavování opravných dokladů dle bodu 1.2.1 a 1.2.2 bude použit rovněž pro 

Doplňkové smlouvy u nichž by došlo k předčasnému ukončení z důvodu totální pojistné události po 

podpisu této Dohody. Doklady vystavené podle bodu 1.2.1 a 1.2.2 budou v takovém případě vystaveny 
ke stejnému DUZ P a  budou ČP zaslány zároveň.  



 

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o finančním leasingu - M1, N1 –  malá dodávka, pětimístná 
verze, č. 2022/00463 

 

Strana 3  (celkem 4 )  

 

Public  

1.5  ČSO BL se zavazuje vystavené doklady zahrnout do konečného vyrovnání.  U Doplňkových smluv, kde 
již došlo k  předčasnému ukončení Doplňkové smlouvy a bylo  vystaveno a zasláno konečné vyrovnání,  
se ČSOBL zavazuje vystavit do 10 pracovních dnů od data nabytí účinnosti této D ohody opravené 
konečné vyrovnání a doručit jej ČP.  

1.6  ČP  se zavazuje uhradit pohledávku z konečného vyrovnání k  příslušné Doplň kové smlouvě nejpozději 
do 1 4 dní  od  data vystavení  konečného vyrovnání.  

1.7  Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že splněním povinností dle čl. 1 odst. 1.2 a ž  1. 6  této Dohody jsou 
veškeré  vzájemné  pohledávky,  práva  a  dluhy  mezi  smluvními  stranami  vyplývající  ze Smlouvy a 
příslušné Doplňkové  smlouvy (předča s ně ukončené z důvodu totální pojistné události) vztahující se 
k  příslušné Doplňkové smlouvě vypořádány zcela a beze zbytku a smluvní strany vůči sobě nemají 

v  souvislosti s  těmito skutečnostmi žádných pohledávek a dluhů. 

2  Závěrečná ustanovení 

2.1  Tato Dohoda a vztahy z  ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. 

2.2  Tato  Dohoda  může  být  měněna  pouze  vzestupně  očíslovanými  písemnými  dodatky  k Dohodě 
podepsanými oběma stranami Dohody. 

2.3  Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

Dohody obdrží po jednom.  

2.4  Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v  registru smluv.  

2.5  Smluvní  strany  berou  na  vědomí, že  tato  Dohoda  bude  uveřejněna  v  registru  smluv  dle  zákona  č. 

340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Dle dohody 
smlu vních  stran  zajistí  odeslání  Dohody  správci  registru  smluv ČP . ČP   
je  oprávněn  před  odesláním  Dohody  správci  registru  smluv  znečitelnit  informace,  
na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv. 

2.6  Je - li nebo stane- li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 

Dohody platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně 

závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany 
se  pak  zavazují  upravit  svůj  vztah  přijetím  jiného  ustanovení,  které  by  svým  obsahem  nejlépe 

odpovídalo záměru ustanovení neplatného či neúčinného. 

2.7  Strany Dohody prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající 
se daného předmětu této Dohody. Strany Dohody po přečtení této Dohody prohlašují, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné 
vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců. 

2.8  Pro  případ,  že  tato  Dohoda  není  uzavírána  za  přítomnosti  obou  smluvních  stran,  platí, že  nebude 
uzavřena,  pokud  ji ČSOB  podepíše  s  jakoukoliv  změnou  či  odchylkou,  byť  nepodstatnou,  nebo 

dodatkem, ledaže ČP takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.  

  



 

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o finančním leasingu - M1, N1 –  malá dodávka, pětimístná 
verze, č. 2022/00463 

 

Strana 4  (celkem 4 )  

 

Public  

Příloha: Plná moc 

 

V Praze  dne ___________2024 V Praze  dne ____________2024 

Z a Č eská P ošta, s. p. :  Z a  ČSOB Leasing, a.s.:  

 

Ing. Mgr. Milan Hladík,  

Ř editel úseku finance 

 

PhDr. Josef Vajsejtl, předseda představenstva 

R ó bert Keller , člen představenstva 

  

  

  

 


